

## گزارش از ورکشاپ ( پروان، کاپیسا، پنجشیر )

تاریخ تدویر 23 دلو 1392

محل تدویر: هوتل گرین پروان شهر چاریکار:

کمیشنران : فریده نیکزاد و نجیب الله اچکزی

این ورکشاپ به همکاری دفتر ساحوی کمیسیون مستقل انتخابات ولایت پروان محترم نیازی در شهر چاریکار جهت ابلاغ لایحه تنظیم فعالیت های رسانه ها در دوران انتخابات، تنظیم گردیده بود.

حدود 80 تن از نمایندگان رسانه ها، خبرنگاران و نماینده های جامعه مدنی و ریس آژانس باخت پروان در این ورکشاپ شرکت داشتند.



این نشست فرصت خوب برای تبادل نظر و شریک ساختن مسایل مهم در دوران **انتخابات را برای شرکت کننده گان بخصوص خبرنگاران مساعد ساخت** .

برنامه نخست با تلاوت قران پاک آغاز گردید بعد ضمن معرفی 2 تن از کمیشنران کمیسیون رسانه ها ، هدف از راه اندای این ورکشاپ و اهمیت آن از جانب رییس دفتر ولایتی پروان به شرکت کنندگان تشریح گردید .

برنامه از جانب مدیر روابط خارجی دفتر ساحوی گردانندگی صورت میگرفت و از شرکت کنندگان خواست تا هریک کوتاه خود را معرفی نمایند.

هم چنان خانم فریده نیکزاد رییس کمیسیون رسانه ها از رسانه ها ، لایحه که از جانب کمیسیون تصویب شده و جهت تنظیم فعالیت های رسانه ایی در دوران انتخابات رسانه ها ملزم به رعایت آن میباشند توزیح و تشریح نمود.

وی هم چنان به مسایل مرتبط دیگر اشاره داده و توزیع داد که این در این لایحه نظریات و پیشنهادات اکثر مسولان رسانه ها و خبرنگاران در نظر گرفته و اضافه شده است.

خانم نیکزاد به چند ماده مهم که حفظ بی طرفی و مد نظر گرفتن مساوات و برابری برای کاندید را تشریح کرده است اشاره نمود.

وی هم چنان گفت که، این لایحه به منظور وضع نمودن محدودیت بالای رسانه ها نیست بلکه یک رهنمود جهت پوشش دقیق و متوازن برای خبرنگاران و رسانه های میباشد چون مسیر مشخص میشود و در دوران انتخابات خبرنگاران کمک کننده به رسانه ها و کاندیدان میباشد.

وی از خبرنگاران خواست تا در رعایت این لایحه نهایت کوشش نمایند و احترام بگذارند زیرا در صورت تخطی یا تخلف طبق قانون انتخابات و لایحه تصویب شده برخورد صورت خواهد گرفت.

هم چنان خبرنگاران را متوجه ساخت تا در رابطه به دوره سکوت از قبل آگاهی داشته و به مسایل مبارزات انتخاباتی نامزادان نپردازند و از مبلغ اعلانات تبلیغاتی کاندیدان نیز در اخیر هر ماه مبارزات به کمیسیون رسانه ها راپور بفرستند.

در جریان برنامه مثل همیشه برای نمایندگان خبرنگاران هر ولایت فرصت داده شد تا در رابطه به چالش ها، نگرانی ها و یا پیشنهادات شان در راستای پوشش بهتر انتخابات صحبت کنند.بعد فرصت سوالات نیز برای شرکت کننده گان داده شد .

چند مشکل اساسی و پیشنهادات از جانب خبرنگاران سه ولایت چنین مطرح شد که به سمع مقام کمیسیون و دارالنشا رسانیده میشود.

- عدم دسترسی به معلومات بخصوص از دفتر ساحوی

رییس ساحوی به خبرنگاران به سراعیت اعلان نمود که از جانب دفتر مرکزی اجازه داده نشده است که با رسانه ها سخن بگویند.

- به همین دلیل خبرنگاران پیشنهاد نمودند که یک کمیته رضا کار تشکیل شود که در جمع خویش یک تن از خبرنگاران ولایت پروان را نیز با خود داشته باشند و این خبرنگار میتواند معلومات ابتدایی در رابطه به انتخابات را در روز انتخابات با مشوره دفتر ساحوی به دیگر خبرنگاران شریک سازد.

هم چنان تعداد از خبرنگاران پروان به رسم احتجاج که گویا کمیسیون انتخابات و آگاهی عامه به رسانه های محلی این ولایت توجه کافی ننموده است.

آنها شاکی بودند در دادن اعلانات تبلیغاتی که از لحاظ مالی کمک کننده رادیو های شان میشد و هم در اطلاع رسانی و شریک ساختن دیدگاه های کاندیدان مردم آگاهی حاصل میکردند در نظر گرفته نشده اند.

در رابطه به شرایط اخذ کارت اعتبار برای خبرنگاران نیز بحث شد و خبرنگاران از کمیسیون خواستند شرایط داشتن کاپی جواز از خبرنگاران را نکند به عوض مکتوب تاییدی از ریاست های اطلاعات و فرهنگ و تصدیق شان به عنوان خبرنگاران سهل تر میباشد.

ورکشاپ با توزیع مواد که به همکاری ریاست مرکز دفتر آگاهی آماده شده بود ضم کاپی لایحه تنظیم فعالیت ها پایان یافت.

تشکر